
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 44 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DOS (2) CAMIONETAS CON DESTINO A LA SECRETARÍA
DE PROTECCIÓN CIVIL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DE ESTADO”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 10 de Mayo de 2019 a las 10:00 horas, en
la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL:$ 1.040-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28304 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3387

OBJETO: CONTRATACION SERVICIO PARA EL RELEVAMIENTO Y ACTUALIZACION DE REDES DE BT,
MT Y CLIENTES – SISTEMA SITE-GIS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.500.000 (Pesos: Un millón quinientos mil) IVA incluido



APERTURA DE PROPUESTAS: 21/05/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 1.240.- (pesos Un mil doscientos cuarenta) + IVA

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Fco. Miguens 260 – Piso 5 – Puerto Sta Fe

Tel: (0342) 4505856 – 4505842

www.epe.santafe.gov.ar

NOTA:  Los  pliegos  podrán  ser  adquiridos  hasta  48  horas  antes  de  la  fecha  de  apertura
únicamente.-

S/C 28312 Abr. 25 Abr. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 666

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2 REFUERZO DE AGUA PARA

B° NUEVA ROMA- CASILDA

Por este medio se comunica a las empresas que participan de la licitación pública de referencia
las siguientes modificaciones:

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en la
Municipalidad de Casilda (salón Dorado) sita en Carlos Casado 2090 hasta las 11:30 del lunes
06/05/2019.

Lugar  y  fecha  de  apertura  de  ofertas:  06/05/2019  a  las  12:00  en  el  Salón  Dorado  de  la
Municipalidad de Casilda.

S/C 28315 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°667

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA SANTA FE

OBJETO



La presente Licitación tiene por objeto contratar el Servicio de Limpieza General y Afines en
instalaciones de ASSA, ubicados en la ciudad de SANTA FE y la localidad de Desvío Arijón.

En un todo de acuerdo a las Especificaciones Técnicas, Pliego de Condiciones Generales para la
Contratación de Servicios, Pliego de Condiciones Complementarias y sus correspondientes Anexos.

PLAZO CONTRACTUAL:

Abarca un período de Doce (12) meses desde el 1 de Julio del 2019 al 30 de Junio de 2020
inclusive.

REUNIÓN INFORMATIVA:

Se desarrollara el día Miércoles 24 de Abril de 2019 a las 11:00 Hs. La misma se realizará por
video-conferencia, por lo cual los interesados podrán concurrir indistintamente a las sedes de
Aguas Santafesinas SA,  sitas  en calle  Ituzaingo N° 1501 de la  ciudad de Santa Fe (Sala  de
Reuniones P.A.) ó en calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario (Sala de Reuniones P.B), provincia
de Santa Fe.

ADQUISICION DE PLIEGO:

El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del Lunes 22 de Abril de 2019 y hasta el día Martes 14
de Mayo de 2019 a las 11:00 Hs según detalle precedente.

CONSULTAS DE PLIEGOS:

Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar),
AGUAS SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las
cuales  serán  subidas  a  la  página  WEB  de  ASSA  y  publicadas  en  el  proceso  de  referencia,
respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 75.000.- ( IVA incluido).

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta
1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11 horas del día 14 de Mayo del año 2019.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener
membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente:

Licitación Pública N° 667 “Contratación del Servicio de Limpieza Santa Fe”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día 14 de Mayo del 2019 a las 12hs, en la sede de Aguas
Santafesinas SA, Salta 1451 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.-



Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al
momento de la presentación de las ofertas.  Se labrará un acta que instrumente la licitación
pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas
Santafesinas SA otorgara un plazo de 72 Hs. para la presentación de la misma., vencido el cual
Aguas Santafesinas S.A. podrá proceder a su rechazo.

S/C 28299 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

HOSPITAL

Dr. JOSE MARIA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 10/2019.

EXPEDIENTE: Nº 939/19.

APERTURA: 20/05/2019. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MEDICAMENTOS

DESTINO: Servicio de Farmacia Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 30.754.978,27.-

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 12.302,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 270,00.-

S/C 28298 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2019

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Publica N° 03/2019 para la contratación del servicio
de seguimiento y logística satelital para vehículos que componen la flota municipal.

La apertura se efectuará el día 17 de mayo de 2019, á las 11:15 horas, en las oficinas municipales
donde podrán adquirirse los respectivos pliegos:

Valor del Pliego: $500.

$ 450 388195 Abr. 25 May. 10

__________________________________________

COMUNA DE PUJATO

LICITACIÓN PUBLICA N° 889/2019

Objeto: Adquisición de OCHENTA Y CUATRO (84) CABEZALES DE ALUMBRADO PÚBLICO LED.-

Consulta y Adquisición del Pliego: Comuna de Pujato Lisandro de la Torre 596 de lunes a viernes
de 7:00 a 13:00 hs. (Tel. /Fax: 03464 494-239/ 494-030) email: comuna_pujato@dat1.net.ar

Valor del Pliego: Ocho Mil Quinientos Pesos ($ 8.500.-)

Presentación de Ofertas: En la Comuna de Pujato, hasta el día 10 de mayo de 2018 a las 09.00
horas, o día hábil posterior a la misma hora.-

Apertura de Sobres: En la Comuna de Pujato, el día lunes 10 de mayo de 2019 a las 9:30 horas, o
día hábil posterior a la misma hora.-

$ 90 388290 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 001-2019

Dispónese el llamado a licitación pública a efectos de adquirir:



1- 586 m3 Hormigón H30

2- 249 Unidades de Malla sima de 5 mm. Cuadricula 15x25 cm. Paños 2,40 x 6 mts.

3- 1081 unidades Telgopor (100 x 10 x 1 cm.) 163 pasadores de 50cm x 2 cm. de diámetro 4500
kg. Cal hidratada 990 ml de agroflex de 100 micrones 110 litros de antisol 743 litros de material
para toma de juntas - brea

Consulta y Adquisición del Pliego: Comuna de Pujato Lisandro de la Torre 596 de lunes a viernes
de 7:00 a 13:00 hs. (Tel/Fax: 03464 494239/ 494030) email: comuna_pujato@dat1.net.ar

Valor del Pliego: Pesos Un Mil ($ 1.000.-)

Presentación de Ofertas: En la Comuna de Pujato, hasta el día 10 de mayo de 2019. a las 09:30
horas, o día hábil posterior a la misma hora.-

Apertura de Sobres: En la Comuna de Pujato, el día 10 de mayo de 2019 a las 10:30 horas, o día
hábil posterior a la misma hora.-

$ 90 388289 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________


